PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 7 февраля 2012 года № 20
(в ред. постановлений администрации от 04.06.2013 № 120;

от 20.01.2014 № 16; от 05.12.2014 № 264; от 22.12.2015 № 237)

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРЕФЕРЕНЦИИ
ПО ДОСТАВКЕ ГРУЗОВ В НАСЕЛЕННЫЕ ПУНКТЫ ТОФАЛАРИИ
В соответствии со ст.19 Федерального Закона от 26.07.2006г. 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным Законом 28.12.2009г. «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Ведомственной целевой программой «Поддержка и развитие торговли, общественного питания и бытового обслуживания на территории муниципального образования «Нижнеудинский район на 2012-2014 годы» утвержденной Постановлением администрации муниципального района муниципального образования «Нижнеудинский район» от 6.09.2011г руководствуясь ст. 45 Устава муниципального образования «Нижнеудинский район», администрация муниципального района муниципального образования «Нижнеудинский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о предоставлении муниципальной преференции по доставке грузов в населенные пункты Тофаларии.
2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Вестник Нижнеудинского района».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра муниципального образования «Нижнеудинский район» С.И Куклина.

Мэр муниципального образования

«Нижнеудинский район»
С.М.Худоногов

Приложение №1
постановлению администрации

муниципального района
муниципального образования
«Нижнеудинский район»

от 7 февраля 2012 года № 20
ПОЛОЖЕНИЕ
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРЕФЕРЕНЦИИ ПО ДОСТАВКЕ ГРУЗОВ В НАСЕЛЕННЫЕ ПУНКТЫ ТОФАЛАРИИ
(в ред. постановлений администрации от 04.06.2013 № 120;

от 20.01.2014 № 16; от 05.12.2014 № 264; от 22.12.2015 № 237)
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Положение о предоставлении муниципальной преференции по доставке грузов в населенные пункты Тофаларии (далее – Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом 28.12.2009г. «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», ведомственной целевой программой «Поддержка и развитие торговли, общественного питания и бытового обслуживания на территории муниципального образования «Нижнеудинский район» на 2012-2014 годы» утвержденной постановлением администрации муниципального района муниципального образования «Нижнеудинский район» от 06.09.2011г. № 198, устанавливает цели, условия и порядок предоставления муниципальной преференции (далее - преференция) юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям по доставке грузов в населенные пункты Тофаларии.
1.2. Целью предоставления преференции является обеспечение жизнедеятельности населения в населенных пунктах Тофаларии, увеличение количества объектов торговли путем предоставления юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям авиатранспорта и автотранспорта для перевозки грузов из города Нижнеудинск в населенные пункты Тофаларии.
1.3. Преференции предоставляются организациям любой организационно-правовой формы или индивидуальным предпринимателям, занимающимся розничной продажей товаров в населенных пунктах Тофаларии, которые обратились в администрацию муниципального района муниципального образования «Нижнеудинский район» (далее – администрация).
1.4. Преференции предоставляются путем безвозмездной доставки грузов в населенные пункты Тофаларии.

2. ПОРЯДОК ПОДАЧИ ДОКУМЕНТОВ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
ПРЕФЕРЕНЦИИ, ИХ РАССМОТРЕНИЕ, ПРИНЯТИЕ РЕШЕНИЯ
О ВЫДЕЛЕНИИ ПРЕФЕРЕНЦИИ
2.1. Юридические лица и индивидуальные предприниматели уведомляются о возможности получения преференции путем размещения информации на сайте муниципального образования «Нижнеудинский район», электронный адрес: http://www.nuradm.ru/ и в официальном печатном средстве массовой информации за 5 рабочих дней до рассмотрения заявлений.

2.2. Отбор юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, претендующих на получение преференции, осуществляется Комиссией по отбору юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на получение муниципальной преференции по доставке грузов в населенные пункты Тофаларии (далее – Комиссия) в порядке, предусмотренном настоящим Положением. Состав Комиссии утверждается распоряжением администрации.
2.3. Юридические лица и индивидуальные предприниматели, претендующие на получение преференций, направляют в Комиссию следующие документы:

1) заявление о предоставлении преференции в произвольной форме;

2) объем и наименование видов товаров, реализованных юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем в населенных пунктах Тофаларии в течение текущего года; объем и наименование видов товаров, которые юридическое лицо или индивидуальный предприниматель планирует поставить и реализовать в населенных пунктах Тофаларии в течение следующего календарного года;

(подп. 2 в ред. пост. адм. от 05.12.2014 № 264)
3) налоговую декларацию за последний отчетный период с отметкой налогового органа о принятии;

4) нотариально заверенные копии учредительных документов юридического лица или индивидуального предпринимателя;
5) выписку из Единого государственного реестра юридических лиц (индивидуальных предпринимателей), полученную не ранее чем за 6 (шесть) месяцев до дня подачи заявления о предоставлении преференции;
6) документы подтверждающие наличие стационарных торговых объектов и складских помещений в собственности, хозяйственном ведении, оперативном управлении или аренде юридического лица или индивидуального предпринимателя;
7) справка об отсутствии задолженности по платежам в бюджеты всех уровней и государственные внебюджетные фонды;
8) расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации и на обязательное медицинское страхование в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования плательщиками страховых взносов, производящими выплаты и иные вознаграждения физическим лицам, за последний отчетный период с отметкой о принятии Пенсионного фонда РФ и Федерального фонда обязательного медицинского страхования (форма РСВ-1 ПФР).

(подп. 8 в ред. пост. адм. от 05.12.2014 № 264)
2.4. Комиссия регистрирует заявления и прилагаемые к ним документы юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, претендующих на получение преференции, в порядке их поступления, в течение 5 рабочих дней со дня размещения информации в соответствии с пунктом 2.1 настоящего Положения. В течение одного рабочего дня, следующего за днем окончания срока подачи заявлений, Комиссия рассматривает заявления на соответствие требованиям пункта 2.3 настоящего Положения, принимает решение о возможности предоставления преференции или о наличии оснований для отказа в предоставлении преференции. В соответствии с объемом средств, предусмотренных на доставку грузов в населенные пункты Тофаларии, преференция предоставляется в равных долях всем юридическим лицам и предпринимателям. Объем преференции, предоставляемой каждому юридическому лицу и индивидуальному предпринимателю, отражается в решении Комиссии. Решение комиссии оформляется протоколом и носит рекомендательный характер. На основании решения Комиссии отдел потребительского рынка товаров и услуг готовит проект правового акта о предоставлении или об отказе в предоставлении преференции, а также об объеме преференции.
(п. 2.4 в ред. пост. адм. от 05.12.2014 № 264)
2.5. С юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем, в отношении которого принято решение о предоставлении преференции, заключается Соглашение в соответствии с Приложением № 1 к настоящему Положению.
2.6. Преференции предоставляются, со дня заключения Соглашения.
3. КАТЕГОРИИ ЛИЦ, ИМЕЮЩИХ ПРАВО НА ПОЛУЧЕНИЕ ПРЕФЕРЕНИЦИИ
Преференции предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе организациям любой организационно правовой формы, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим торговую деятельность в населенных пунктах Тофаларии.
4. УСЛОВИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ПРЕФЕРЕНЦИЙ
Преференции предоставляются при соблюдении следующих условий:
1) представление документов, предусмотренных пунктом 2.7 настоящего Положения;
2) отсутствие сведений о нахождении в стадии реорганизации, ликвидации или банкротства юридического лица или индивидуального предпринимателя;
3) отсутствие задолженности по платежам в бюджеты всех уровней и государственные внебюджетные фонды;
3) достоверность представленных сведений;
4) наличие стационарных торговых объектов и складских помещений в населенных пунктах Тофаларии;

5) трудоустройство работников в соответствии с Трудовым кодексом РФ.
(п. 5 в ред. пост. адм. от 05.12.2014 № 264)
5. УТРАТА ИЛИ ПРИОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВА НА ПОЛУЧЕНИЕ ПРЕФЕРЕНЦИИ

(раздел 5 в ред. пост. адм. от 04.06.2013 № 120)

5.1. Юридическое лицо или индивидуальный предприниматель утрачивают право на получение преференции при одновременном нарушении следующих условий:

1) неисполнение плана-задания по доставке грузов в населенные пункты Тофаларии;

2) непредставление в отдел потребительского рынка товаров и услуг администрации накладных на перевезенные грузы;

3) поставка товара в населенные пункты Тофаларии, не соответствующего сертификатам качества и требованиям ГОСТов;

4) установление размера торговой надбавки на реализуемые товары с нарушением требований постановления Губернатора Иркутской области от 11.06.1999г. № 401-п «О торговых надбавках на товары, реализуемые в районах Крайнего севера и приравненных к ним местностях с ограниченными сроками завоза грузов (продукции);

5) невыполнение санитарно-эпидемиологических требований к торговым и складским помещениям.

5.2. При нарушении юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем условий, предусмотренных пунктом 5.1 настоящего Положения, право на получение преференции приостанавливается сроком на один месяц. При повторном нарушении юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем в течение календарного года условий, предусмотренных пунктом 5.1 настоящего Положения, право на получение преференции приостанавливается сроком на два месяца.
(пункт 5.2 в ред. пост. адм. от 04.06.2013 № 120)

5.3. В случае выявления фактов нарушения использования преференции отдел потребительского рынка товаров и услуг администрации передает подтверждающие документы в Комиссию.

5.4. Комиссия, рассмотрев документы, предоставленные отделом потребительского рынка товаров и услуг, рекомендует администрации принять решение об утрате права на получение преференции либо о приостановлении права на получении преференции с указанием срока приостановления.
(пункт 5.4 в ред. пост. адм. от 04.06.2013 № 120)

5.5. На основании решения Комиссии отдел потребительского рынка товаров и услуг готовит проект правового акта администрации об утрате или приостановлении права на получение преференции с указанием срока.

(пункт 5.5 в ред. пост. адм. от 04.06.2013 № 120)

5.6. В течение 3 рабочих дней со дня принятия постановления администрации отдел потребительского рынка товаров и услуг администрации направляет уведомление юридическому лицу или индивидуальному предпринимателю об утрате права или приостановлении права на получение преференции.

6. КОНТРОЛЬ ЗА ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ПРЕФЕРЕНЦИИ

(раздел 6 в ред. пост. администрации от 04.06.2013 № 120)

Контроль за использованием преференции юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями осуществляет отдел потребительского рынка товаров и услуг администрации.

Приложение № 1
к Положению о предоставлении

муниципальной преференции
по доставке грузов в населенные
пункты Тофаларии
(Приложение № 1 в ред. пост. администрации от 20.01.2014 № 16;

от 05.12.2014 № 264; от 22.12.2015 № 237)

Сделать ссылку на Перечень № 261-пп
СОГЛАШЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ И УСЛОВИЯХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРЕФЕРЕНЦИИ ПО ДОСТАВКЕ ГРУЗОВ В НАСЕЛЕННЫЕ ПУНКТЫ ТОФАЛАРИИ

г. Нижнеудинск                                                                                        «____» _________ _______ г.

Администрация муниципального района муниципального образования «Нижнеудинский район», далее именуемая «Заказчик», в лице _______________________________, действующего на основании Устава муниципального образования «Нижнеудинский район», _______, с одной стороны, и ______________________________, далее именуемый «Исполнитель», в лице _________________ действующий на основании ____________________, с другой стороны, вместе именуемые Сторонами, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление муниципальной преференции (далее - преференция) в _____________ году.

1.2. Преференция по настоящему Соглашению предоставляется Заказчиком в целях обеспечения жизнедеятельности населения в населенных пунктах Тофаларии, увеличения количества объектов торговли путем безвозмездного предоставления Исполнителю авиатранспорта и автотранспорта для доставки грузов из города Нижнеудинск в населенные пункты Тофаларии.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Заказчик обязуется:

1) довести план-задание по доставке грузов в _________________ до Исполнителя;

2) осуществлять контроль за выполнением Исполнителем плана-задания и исполнением преференции.

2.2. Заказчик вправе:

1) изменить план-задание по доставке грузов до его фактического исполнения;

2) приостановить право на получение преференции в случае неисполнения Исполнителем обязанностей, предусмотренных в пункте 2.3 настоящего Соглашения, на один месяц. При повторном нарушении Исполнителем в течение календарного года обязанностей, предусмотренных пунктом 2.3 настоящего Соглашения, Заказчик имеет право, приостановить право на получение преференции на два месяца;
(п. 2 в ред. пост. адм. от 04.06.2013 № 120)

3) осуществлять контроль торговых надбавок на товар, реализуемый Исполнителем в соответствии с постановлением Губернатора Иркутской области от 11.06.1999г  № 401-п «О торговых надбавках на товары, реализуемые в районах Крайнего севера и приравненных к ним местностях с ограниченными сроками завоза грузов (продукции)»;

4) в случае одновременного неисполнения Исполнителем обязанностей, предусмотренных в пункте 2.3 настоящего Соглашения, принять решение об утрате права на получение преференции.
(п. 4 в ред. пост. адм. от 04.06.2013 № 120)

2.3. Исполнитель обязуется:

1) обеспечить исполнение плана-задания по доставке грузов в _________;

2) предоставить в отдел потребительского рынка товаров и услуг администрации накладные на перевезенные грузы;

3) поставлять товар в _______________, соответствующий сертификатам качества и требованиям ГОСТа;

4) устанавливать размер торговой надбавки на реализуемые товары в соответствии с требованиями постановления Губернатора Иркутской области от 11.06.1999 года № 401-п «О торговых надбавках на товары, реализуемые в районах Крайнего севера и приравненных к ним местностях с ограниченными сроками завоза грузов (продукции)», на иные группы товаров, не включенные в указанное выше постановление, устанавливать размер торговой надбавки на продовольственные товары __ %, непродовольственные товары __ %;
(п. 4 в ред. пост. адм. от 22.12.2015 № 237)
5) выполнять санитарно-эпидемиологические требования к торговым и складским помещениям.
2.4. Исполнитель вправе обращаться к Заказчику с предложением об изменении объема плана-задания.

3. ОБЪЕМ ПРЕФЕРЕНЦИИ

Объем преференции рассчитывается согласно спроса и норм потребления населения _____________ в количестве: __________

1) доставка авиатранспортом г. Нижнеудинск ______________ тонн

2) доставка автотранспортом г. Нижнеудинск ______________ тонн.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

За невыполнение или  ненадлежащее  исполнение настоящего соглашения Заказчик оставляет за собой право расторгнуть настоящее соглашение в одностороннем порядке.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

5.1 Настоящее Соглашение вступает в силу со дня подписания обеими Сторонами, заключается на один год и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

5.2. Все споры и разногласия, возникшие между Сторонами по настоящему Соглашению, разрешаются путем переговоров между ними.

6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы и если эти обстоятельства повлияли на исполнение настоящего Соглашения. Срок исполнения обязательств по настоящему Соглашению продлевается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства, а также последствия, вызванные этими обстоятельствами.

6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Соглашению вследствие обстоятельств непреодолимой силы, должна известить другую Сторону в письменной форме без промедления о наступлении этих обстоятельств, но не позднее 10 (десяти) дней с момента их наступления. Извещение должно содержать данные о наступлении и характере указанных обстоятельств и о возможных их последствиях. Сторона должна также без промедления, но не позднее 10 дней известить другую Сторону в письменной форме о прекращении этих обстоятельств.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим Соглашением, регулируются законодательством Российской Федерации.

7.2. Изменения и дополнения в настоящее Соглашение могут быть внесены путем составления дополнительного соглашения, подписанного обеими Сторонами.

7.3. Любое уведомление по настоящему Соглашению отправляется Исполнителю в письменном виде или факсом.

7.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах: один для Заказчика, второй для Исполнителя. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК:

_______________________________________

_______________________________________

________________________________________

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

____________________________________

____________________________________

_____________________________________»